СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

__24.01.2024____№____28/13_____

О размере должностных окладов и

надбавок к должностным окладам за

классный чин муниципальных

служащих администрации

муниципального округа Гагаринский

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города Москвы от

22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»,

указом Мэра Москвы от 26.12.2023 № 116-УМ «О внесении изменений в указ

Мэра Москвы от 29 декабря 2018 г. № 115-УМ», Совет депутатов

муниципального округа Гагаринский решил:

1. Утвердить с 01 января 2024 года размеры должностных окладов и

надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальных служащих

администрации муниципального округа Гагаринский согласно приложению.

2. Главе администрации муниципального округа Гагаринский

Лазунову Д.Ю. внести изменения в штатное расписание в части установления

размеров должностных окладов муниципальным служащим и размеров

надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальной службы

администрации муниципального округа Гагаринский согласно приложению.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией

настоящего решения, осуществляется за счет средств местного бюджета

и за счет средств субвенций из бюджета города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский И.А. Мартынюк.

Глава муниципального округа

Гагаринский                                                                           И.А. Мартынюк

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 24.01.2024 № 28/13

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

администрации муниципального округа Гагаринский с 01.01.2024 г.

Наименование

структурного подразделения

и должности

Количество

штатных

единиц

Должностной

оклад,

рублей

ВСЕГО,

рублей

1 2 3 4

Глава администрации 1 23 690 23 690

Заместитель главы администрации 1 20 670 20 670

ИТОГО: 2  44 360

Сектор по организационным и правовым

вопросам

4  46 020

Заведующий сектором 1 12 760 12 760

Юрисконсульт-главный специалист 1 11 400 11 400

Главный специалист 1 11 400 11 400

Ведущий специалист 1 10 460 10 460

Экономический отдел 3  37 370

Главный бухгалтер-начальник отдела 1 14 150 14 150

Советник 1 12 760  12 760

Ведущий специалист 1 10 460 10 460

Отдел опеки, попечительства и патронажа 8  91 130

Начальник отдела 1 14 150 14 150

Главный специалист 4 11 400 45 600

Ведущий специалист 3 10 460 31 380

Комиссия по делам несовершеннолетних и

защите их прав (КДН и ЗП)

2  21 860

Главный специалист 1 11 400 11 400

Ведущий специалист 1 10 460 10 460

Сектор досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства

4  44 150

Заведующий сектором 1 12 760 12 760

Главный специалист 1 11 400 11 400

Ведущий специалист 1 10 460 10 460

Специалист 1 категории 1 9 530 9 530

ИТОГО: 23  284 890

Размеры месячных окладов за классный чин муниципальной службы

администрации муниципального округа Гагаринский с 01.01.2024 г.

№

п/п

Наименование

Оклад за

классный чин,

рублей

1 2 3

1 Действительный государственный советник города Москвы 1 класса 15 770

2 Действительный государственный советник города Москвы 2 класса 14 790

3 Действительный государственный советник города Москвы 3 класса 13 130

4 Государственный советник города Москвы 1 класса 11 400

5 Государственный советник города Москвы 2 класса 8 390

6 Государственный советник города Москвы 3 класса 7 720

7 Советник государственной гражданской службы города Москвы 1

класса

7 010

8 Советник государственной гражданской службы города Москвы 2

класса

6 300

9 Советник государственной гражданской службы города Москвы 3

класса

5 630

10 Референт государственной гражданской службы города Москвы 1

класса

5 280

11 Референт государственной гражданской службы города Москвы 2

класса

4 560

12 Референт государственной гражданской службы города Москвы 3

класса

4 220

13 Секретарь государственной гражданской службы города Москвы 1

класса

3 540

14 Секретарь государственной гражданской службы города Москвы 2

класса

3 180

15 Секретарь государственной гражданской службы города Москвы 3

класса

2 830